
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.>del II 610.2»'

OGGETTO: Attivazione e contestuale disciplina "Colonia Estiva 2012" in favore dei minori di

Calatabiano. Progetto "CASTELLI DI SABBIA", finanziato con fondi regionali e fondi

comunali. Perìodo dal 16/07/2012 al 16/08/2012. Atto di indirizzo.

L'anno duemìladodici, il giorno v* axu, del mese di giugno, alle ore " e segg.,

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 INTELISANO dr. GIUSEPPE

2 MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO

3 FRANCO FRANCESCO

4 MICALIZIO GIUSEPPE

5 SAMPERI CHIARA

Carica

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X

Assente

X

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglìsi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare ìa entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'ari. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



2 2GIU-2012PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. n 1 DEL

- sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

OGGETTO: Attivazione e contestuale disciplina "Colonia Estiva 2012'' in favore dei minori di

Calatabiano. Progetto 'CASTELLI DI SABBIA", finanziato con fondi regionali e fondi

comunali . Periodo dal 16/07/2012 al 16/08/2012. Atto di indirizzo.

Proponenti: Redigente'^

Assessore Niìcaìizio Giuseppe Ufficio jSeniizi Socio-Assistenziali: V. Bonfiglio
\'L-pJ^\ C sJ/u KU, U-W n \Hio vp

Assessore Samperi Chiara

Premesso che questa Amministrazione Comunale intende proporre un progetto in favore dei

minori, denominato "CASTELLI DI SABBIA", organizzando:

> attività di educazione ambientale:

> attività ricreative presso il centro anziani del Comune e sulla spiaggia San Marco dì

Calatabiano;

> attività ricreative integrate con l'ausilio di animatori, con la partecipazione di associazioni locali

e con la presenza di un maestro di ballo, mediante prestazioni occasionali da effettuare una

volta la settimana per quattro settimane;

rivolte ai minori del Comune, finalizzate a prevenire e/o contrastare il fenomeno di devianza

minorile ed a promuovere, attraverso strategie di gruppo, una opportuna crescita integrale della

persona;

che, per l'attuazione del superiore progetto, essa vuole avvalersi dell'apporto collaborativo di

alcuni giovani che vengono impegnati socialmente nel ruolo di operatori;

Vista la deliberazione di G.C. n. 47 dei 23/05/2011. esecutiva ai sensi di legge, con la quale è

stato rimodulato ii progetto per l'utilizzo del contributo straordinario 2009 concesso con D.A n. 111

del 03/05/2011, dalla quale risulta un residuo di €4.552,10;

Ritenuto di attuare il predetto progetto con le modalità di seguito descritte:

BENEFICIARI DEL SERVIZIO:

n. 100 minori di cui n. 05 minori appartenenti agli impiegati in forza lavoro presso questo Ente;

REQUISITI DEI BENEFICIARI:

- età compresa dai 6 anni ai 13 anni compiuti:

- residenza nel Comune di Calatabiano.

MODALITÀ' DI PARTECIPAZIONE:

- istanza, con relativa autorizzazione, sottoscritta dal genitore;

- pagamento quota di partecipazione di € 15,00, da versare solo successivamente

all'approvazione della graduatoria.

DURATA DEL PROGETTO:

- dal 16/07/2012 al 16/08/2012, dal lunedì al venerdì, dalle ore 08,30 alle ore 13,30, con serata

finale per l'esibizione conclusiva del progetto in piazza V, Emanuele nel corso degli eventi

programmati per l'Estate Calatabianese - data da fissare.



RISORSE UMANE:

- n. 10 operatori con un compenso mensile di € 500,00 per 25 ore settimanali (nel caso in cui le

istanze di partecipazione dei minori dovessero risultare inferiori a n. 100, il numero degli

educatori sarà ridotto in proporzione ai partecipanti);

- coinvolgimento di almeno due associazioni presenti nel territorio, al fine di proporre iniziative di

animazione in favore dei minori da avviare al progetto;

- maestro di ballo qualificato.

REQUISITI DEGLI OPERATORI;

- residenza nel Comune di Calatabiano;

- età dai 18 ai 30 anni compiuti;

- diploma scuola superiore di secondo grado;

- idoneità psico-fisica all'attività da svolgere, da dimostrarsi tramite presentazione di apposita

certificazione medica.

REQUISITI DELLE ASSOCIAZIONI E MODALITÀ' DI PARTECIPAZIONE:

- sede legale nel Comune di Calatabiano;

- istanza di partecipazione con allegato progetto e costo complessivo.

REQUISITI DEL MAESTRO DI BALLO:

- titolo attestante l'idoneità all'insegnamento.

CRITERI PER LA SELEZIONE DEI MINORI:

- criterio cronologico di acquisizione al protocollo dell'Ente dell'istanza di partecipazione (da uti

lizzare nel caso in cui i richiedenti dovessero superare il numero massimo di 100).

CRITERI PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI:

- criteri fissati nella scheda di valutazione allegata al presente atto sub lett. A). A parità di pun-

punteggio verrà prescelto il candidato più giovane.

SELEZIONE DEI PROGETTI PRESENTATI DALLE ASSOCIAZIONI E MAESTRO DI BALLO:

- l'Amministrazione Comunale valuterà il progetto sulla base delle risorse umane impiegate e la

proposta economica più vantaggiosa;

il maestro di ballo, accertata l'idoneità, sarà prescelto sulla base della proposta economica.

ATTIVITÀ' DA SVOLGERE:

> attività ricreative da realizzarsi presso il centro anziani del Comune;

> attività ricreative sulla spiaggia San Marco di Calatabiano presso lido attrezzato al fine di

garantire la massima sorveglianza e la presenza di un bagnino;

> attività ricreative integrate con l'ausilio di animatori e di un maestro di ballo mediante prestazioni

occasionali da effettuare una volta la settimana per quattro settimane;

> escursioni e visite guidate al fine di poter conoscere ed acquisire il valore del patrimonio

artistico presente nel territorio.

La serata finale per l'esibizione conclusiva del progetto è tenuta in piazza V. Emanuele nel corso

degli eventi programmati per l'Estate Calatabianese con data da fissare.

SERVIZIO DI TRASPORTO:



- utilizzo dello scuolabus comunale. Nel caso in cui le istanze risulteranno superiori a n. 50, si

procederà al noleggio di un pullman gran turismo.

ACQUISTO MATERIALE:

- acquisto materiale vario per la realizzazione delle attività.

STIPULA ASSICURAZIONE:

- stipula apposita polizza assicurativa per la copertura dei rischi ed infortuni per i minori e

per gli operatori eventualmente subiti durante il servizio, nonché per la responsabilità civile

verso terzi;

Si dettano i seguenti indirizzi:

> Provvedere all'organizzazione della iniziativa in oggetto ed ad ogni ulteriore adempimento

gestionale, assicurando in particolare adeguata pubblicizzazione dell'iniziativa.

> Assegnare, per il conseguimento dell'obiettivo in oggetto, i fondi stanziati con D.A. n. 111

del 03/05/2011, ai sensi dell'ari. 76, co. 4, della L.R. n. 2/02 e ss. mm. ed ii. ed, in parte

(10% del costo del servizio), con fondi comunali (contributo straordinario anno 2009), e

fondi comunali allocati al cod. 1.10.01.03/2 del redigendo bilancio 2012.

> Demandare, al Responsabile dell'Area Amministrativa - Servizi socio- assistenziali, le

competenze gestionali per l'esecuzione del presente atto.



"SCHEDA A"

SCHEDA DI VALUTAZONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 10

OPERATORI PER IL PROGETTO ESTIVO "CASTELLI DI SABBIA"

CANDIDATO/A

Cognome Nome

nato/a il Prov.

luogo di residenza Indirizzo

PROGETTO

Denominazione del progetto: Progetto Estivo "CASTELLI DI SABBIA".

Soggetto titolare del progetto:Comune di Calatabiano.

Sede di realizzazione: Spiaggia San Marco c/o lido attrezzato e Centro Sociale

Anziani.

CRITERI PER LA SELEZIONE.

Residenza da almeno un anno nel Comune di Calatabiano:

Età dai 18 ai 30 anni:

Diploma di scuola media superiore di secondo grado * :

(giudizio max:5 punti)

Attestati rilasciati a seguito di partecipazioni a corsi professionali attinenti al progetto.

(giudizio max:2 punti)

VALUTAZIONE FINALE

Luogo e data

* Voto 60 a 80: punti 2

81 a 90: punti 3

91 a 100: punti 5



■

-

presente verbale di deliberazione, dopo ìgttyra, si sdttoscrive.

Eli
Assessore aliano IL SEGRETÀRIO COMUNALE

rii

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

.__. , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) fS a' sensi dell'ari. 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì1-? > . "k

/

SEGRETARÌi ) COMUNALE

leseci! zio negali 'Ufficio:

La presente deliberazione è stata trasmessa per

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




